
ЗАКОН
Алтайского края

О внесении изменений в часть 1 статьи 2 закона Алтайского края
«О транспортном налоге на территории Алтайского края»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 2 закона Алтайского края от 10 октября 2002 года
№ 66-ЗС «О транспортном налоге на территории Алтайского края» (Сборник
законодательства Алтайского края, 2002, № 78; 2003, № 85, № 91, часть I; 2004,
№ 103; 2005, № 114, № 115, часть I; 2006, № 121, часть I, № 126, часть I; 2008,
№ 147, часть I; 2010, № 175, часть II; 2011, № 181, часть I; Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 7 октября 2014 года)
следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «налогоплательщиков, являющихся
организациями» заменить словами «налогоплательщиков-организаций»;

2) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Организации исчисляют суммы авансовых платежей по истечении каждого

отчетного периода в размере одной четвертой произведения соответствующей
налоговой базы и налоговой ставки с учетом повышающих коэффициентов,
предусмотренных пунктом 2 статьи 362 Налогового кодекса Российской
Федерации, и уплачивают суммы авансовых платежей не позднее последнего
числа месяца, следующего за истекшим периодом.»;

3) дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Организации в отношении транспортного средства, имеющего

разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн, зарегистрированного в
реестре, исчисленные авансовые платежи по налогу не уплачивают.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его
официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового
периода.

2. Пункт 3 статьи 1 настоящего Закона распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года, и действует до 31 декабря 2018
года включительно.
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